

INGREDIENTS

Ovo de galinha, classe M, cru (EGGS), Açúcar branco, Farinha branca de neve fina (farinha de TRIGO, fermento químico (levedantes (fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio, farinha de arroz))), Chocolate de culinária (SOYBEANS, MILK), Creme vegetal (óleos vegetais (girassol, linhaça, SOJA e colza em proporções variáveis), matérias gordas vegetais (palma* e estearina de palma, em proporções variáveis), água, sal (1,4%), emulsionantes E471, soro de LEITE, conservante E202, regulador de acidez E330, aromas, corante: caroteno, vit E, A e D), Água, Chocolate em pó (açúcar, cacau em pó, emulsionante (lecitina de SOJA), aroma), Licor de café, Fermento em pó

NUTRITIONAL DECLARATION (por 100g)

Energy: 1430 KJ / 341 Kcal	Lipids: 14.84 g,	of which Saturated: 6.00 g
Carbohydrates: 44.87 g,	of which Sugars: 31.62 g	Fiber: 1.78 g
Proteins: 6.21 g	Salt: 0.31 g	

ALLERGENS



Contains: Gluten, Eggs, Soybeans, Milk

Can contain traces of Peanuts, Nuts, Sesame Seeds, Sulphur dioxide / sulphites